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01.10.2024 - w siedzibie Europejskiego Ko-

mitetu Ekonomiczno-Społecznego (EKES)  

w Brukseli odbyła się konferencja zorganizo-

wana przez Przedstawicielstwo Konfederacji 

Lewiatan w Brukseli. W spotkaniu uczestni-

czyli przedstawiciele związków branżowych 

Lewiatana, polscy europosłowie oraz ich do-

radcy i asystenci. Spotkanie otworzyli Prezy-

dent Lewiatana, Maciej Witucki, oraz Dyrektor 

Generalna, Małgorzata Mroczkowska-Horne, 

którzy poruszyli kwestie oczekiwań biznesu 

wobec nowej kadencji Parlamentu Europej-

skiego oraz potrzebę skutecznej reprezenta-

cji interesów przedsiębiorców na forum eu-

ropejskim. Omówiono także możliwości 

kształtowania kluczowych regulacji gospo-

darczych. 

03.10.2024 - Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej odwiedziła Beate An-

drees, Zastępca Dyrektora Generalnego Mię-

dzynarodowej Organizacji Pracy oraz Dyrek-

tor Regionalna ds. Europy i Azji Środkowej.  

Towarzyszyła jej Claire Harasty, Dyrektor 

Biura Regionalnego MOP ds. Europy Środko-

wej i Wschodniej w Budapeszcie. Ministra Ro-

dziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka 

Dziemianowicz-Bąk wraz z Dyrektorem Ge-

neralnym Liwiuszem Laską resortu spotkali 

się z przedstawicielkami Międzynarodowej 

Organizacji Pracy, by porozmawiać o współ-

pracy podczas sprawowania przez Polskę 

Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Poru-

szono także kwestię priorytetów Rady EPSCO 

oraz planowanych w czasie Prezydencji kon-

ferencji. 

08.10.2024 - Konfederacja Lewiatan go-

ściła delegację Svenskt Näringsliv - Szwedz-

kiej Federacji Pracodawców. Rozmawiano  

o priorytetach nadchodzącej polskiej prezy-

dencji w Radzie UE, obecnej sytuacji gospo-

darczej oraz wymieniano się doświadcze-

niami i możliwymi obszarami współpracy. 

Eksperci zaprezentowali przygotowane przez 

Lewiatana 10 postulatów na polską prezyden-

cję w Radzie UE. 
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11.10.2024 - Komisja Europejska przyjęła 

dwa wnioski dotyczące cyfryzacji paszportów 

i dowodów osobistych oraz aplikacji „EU Digi-

tal Travel”, używanych podczas podróży poza 

granice strefy Schengen. Obywatele UE i oby-

watele państw trzecich podlegają systema-

tycznej kontroli przy przekraczaniu granic 

zewnętrznych UE. Obecnie kontrole te prze-

prowadza się fizycznie na przejściu granicz-

nym. W samym 2023 r. granicę przekroczono 

600 mln razy. Konieczne jest przyspieszenie 

kontroli granicznych i ułatwienie życia podró-

żującym, przy jednoczesnym utrzymaniu wy-

sokiego poziomu bezpieczeństwa i kontroli 

każdego podróżnego. Komisja proponuje za-

tem wspólne ramy korzystania z cyfrowych 

poświadczeń podróżnych oraz nową aplikację 

„EU Digital Travel” umożliwiającą podróżnym 

tworzenie i przechowywanie cyfrowych po-

świadczeń podróżnych. 

11.10.2024 - Agnieszka Walter-Drop objęła 

stanowisko dyrektor generalnej PE ds. Poli-

tyki Strukturalnej i Polityki Spójności w Par-

lamencie Europejskim. Jako dyrektor gene- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ralna Polka będzie odpowiedzialna za nadzór 

nad pracami niektórych komisji Parlamentu 

Europejskiego, m.in. Komisji Rolnictwa i Roz-

woju Wsi (AGRI) oraz Komisji Budżetowej 

(BUDG). 

24.10.2024 - norweski rząd chce wprowa-

dzić 15-letni minimalny próg wiekowy dla ko-

rzystania z mediów społecznościowych, aby 

chronić dzieci przed szkodliwymi treściami  

i „wielkimi gigantami technologicznymi”. 

24.10.2024 - Ministra Rodziny, Pracy i Po-

lityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-

Bąk spotkała się z Cesare Onestini, dyrekto-

rem generalnym ds. rolnictwa, rybołówstwa, 

spraw społecznych i zdrowia (LIFE) w Sekre-

tariacie Generalnym Rady UE. Rozmowy do-

tyczyły polskiej prezydencji w Radzie w ob-

szarach dotyczących kompetencji MRPiPS.  

W trakcie spotkania omówiono rolę prezy-

dencji oraz ministra jako przewodniczącego 

posiedzeń Rad, a także zakres wsparcia ze 

strony Sekretariatu Generalnego. 

 


